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Att: 

Regulering, Grethe Kirstine Løvald 

 

 

Tilbakemelding på varsel om oppstart av reguleringsarbeid og høring av 

planprogram - Ny friluftsøy i Lysakerfjorden - Bærum kommune Akershus  

 

 

Vi viser til varsel om oppstart av 27.3.2017 om ovennevnte planarbeider. 

 

Hensikten med planarbeidet er å tilrettelegge for ny offentlig friluftsøy(er) utenfor østsiden 

av Fornebulandet, basert på overskuddsmasser fra utbygging av ny E-18 i Bærum og 

Fornebubanen. 

 

Fiskeridirektoratet  

Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og 

havbruksforvaltning i Norge. Vår oppgave når det gjelder arealforvaltning er å sikre 

eksistens og utviklingsmuligheter for marine næringer - herunder ivaretakelse av marint 

biologisk mangfold - ved å tilstrebe en balansert og bærekraftig utnyttelse av kystsonen. 

 

Vurdering og merknader til planen 

Det er generelt sett god grunn til å være skeptisk til utfylling og dumping av masser i sjøen. 

Fiskeridirektoratet region Sør er spesielt opptatt av hvilke konsekvenser slike tiltak vil få for 

miljøet, dyre- og plantelivet i sjøen, vannkvalitet og bunnforhold, for å nevne noe. Ofte kan 

slike masser inneholde virkningsfulle, selv om de ved første øyekast synes uanselige, 

mengder av ulike kjemikalier og plast samt at mindre partikler stadig tilføres eller virvles 

opp i vann. Det er derfor viktig at man nøye avveier de ulike behovene for å gjennomføre 

planformålet, særlig det økende behovet for offentlige friområder med god tilgjengelighet, 

mot ulike uheldige virkninger av planen, slik at dette prosjektet ikke ender med å ha vært i 
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realiteten et prosjekt for å bli kvitt overskuddsmasser. Behov for offentlige friområder med 

god tilgjengelighet kan også dekkes på andre måter, f.eks. ved overordnet samfunns- og 

arealplanlegging, hvor en ser de større sammenhenger, og hvor man finner god balanse 

mellom forskjellig bruk, og mellom bruk og vern, av områder. 

 

Innenfor det viste planområdet er det registrert områder hvor det drives fiske. På feltet 

«Vassholmen-Lysaker» drives det yrkesfiske med passive redskaper som garn, line, ruser og 

teiner etter torsk, lyr, sei, piggvar og rødspette. Her foregår også et viktig fritids- og 

turistfiske. Videre er det registrert et rekefelt, «Vestfjorden» noe lenger ut i fjorden. Feltene 

ligger ca. 300-400 meter utenfor Lagmannsholmen naturreservat. I tillegg vil det kunne 

utøves et generelt fiske innenfor planområdet. 

 

Dersom man planlegger tiltak langt nok ut i Lysakerfjorden, vil de kunne komme i konflikt 

med disse fiskefeltene. 

 

Vi forutsetter at det tas kontakt med lokale fiskere/det lokale fiskerlaget og Fiskerlaget Sør i 

den videre planprosessen ift. å avklare nærmere mulige konflikter med fiskeriene i området. 

 

Vi minner videre om at «Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av 

strandsonen langs sjøen», som er nevnt i forslaget til planprogram, bl.a. også sier i punktene 

5.3.4.4 Strandsone og 5.3.4.5 Sjøområder: 

 

I soner med høy biologisk produksjon, som gruntvannsområder, randsoner og lignende, andre 

verdifulle biotoper og andre lokaliteter med særlig natur- eller landskapsverdi, skal hensynet til 

naturmiljøet vektlegges sterkt i forhold til friluftsliv og båtferdsel. 

 

Viktige fiske-, kaste- og låssettingsplasser bør opprettholdes, og være frie for faste innretninger, som 

bøyer, moringer, private brygger og lignende, som kan være til ulempe for utøvelsen av fisket. 

 

Disse områdene skal vektlegges som biotoper og grunnlag for fiske og annen høsting av fornybare 

naturressurser, og som ressurs for transport, ferdsel med fritidsbåt og annen rekreasjon. Det bør vises 

stor forsiktighet med å åpne for tiltak i sjø som medfører betydelige anlegg og/eller varige inngrep som 

kan være til ulempe for de hensyn som ligger bak retningslinjene. 

 

Vurdering og merknader til planprogrammet 

På generelt grunnlag er Fiskeridirektoratet region Sør veldig betenkt mht. utfylling og 

dumping av masser i sjøen. Denne planen kan aktualisere til dels svært store massemengder 

som skal anbringes i sjø.    

 

En ting er hvilke konsekvenser selve etablerings-/byggefasen har på livet i sjøen. Dette kan 

avbøtes noe f.eks. ved at eventuelle arbeider i sjø blir lagt til vinterhalvåret, da livet i sjøen er 
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mest i ro. En annen ting er hva som skjer etterpå, særlig ift ulike typer forurensning - 

hvordan massene vil oppføre seg og hvilken tilstand massene er i. 

 

Vi anser at utredningstemaene Vannmiljø og Naturmiljø er tilfredsstillende beskrevet, men  

anbefaler at man også ser nærmere på virkninger som planen kan ha ift. Forurensning.  

 

Fiskeridirektoratet region Sør anbefaler også at man belyser nærmere hvilke betydning ulike 

plasseringer av øy/øyer vil kunne ha for fiskeriene i området, og at man utfyller listen 

«Temaer som skal belyses i planbeskrivelsen» med dette temaet. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Anne Brit Fjermedal 

seksjonssjef  

 Knut Kristian Skjolden 

 seniorrådgiver 

 

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift 
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Mottakerliste: 

Bærum kommune Plan Miljø og 

Kultur 

Postboks 700 1304 SANDVIKA 

 

 

Kopi til: 

Bærum kommune Plan og Bygning Postboks 700 1304 SANDVIKA 

Fiskerlaget Sør Postboks 1476 Vika 0116 OSLO 

Kystverket Sørøst Postboks 1502 6025 ÅLESUND 

Norges Kystfiskarlag Postboks 97 8380 RAMBERG 
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